

ORDINE DELLE PROFESSIONI  
INFERMIERISTICHE DI BELLUNO

# Rendiconto generale

## 2024

Approvato dal Consiglio Direttivo il 5 febbraio 2025

Assemblea del 4 marzo 2025

Il Presidente

Il Tesoriere

Il Segretario

# Indice

---

1. Rendiconto finanziario	pag. 3
2. Conto economico	pag. 8
3. Stato patrimoniale	pag. 9
4. Relazione di gestione e nota integrativa	pag. 10
<b>allegato 1.</b>	
Situazione amministrativa	pag. 17
<b>allegato 2.</b>	
Relazione del Collegio dei Revisori	pag. 18

# 1. Rendiconto finanziario

## Entrate

GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA	
PREVISIONI		SOMME ACCERTATE				Scostamento	Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Tot. Inc.
Iniziali	Variazioni	Definitive	Riscosse	Da riscuotere	Totale							

### TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

<b>ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI</b>													
Contributi Ordinari	€ 162.350,00		€ 162.350,00	€ 157.590,00	€ 4.760,00	€ 162.350,00	€ -	€ 22.913,74		€ 20.299,62	€ 2.614,12	€ 7.374,12	€ 177.889,62
Tassa prima iscrizione albo	€ 4.500,00		€ 4.500,00	€ 5.450,00		€ 5.450,00	€ 950,00					€ -	€ 5.450,00
<b>Totale entrate contributive a carico degli iscritti</b>	<b>€ 166.850,00</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 166.850,00</b>	<b>€ 163.040,00</b>	<b>€ 4.760,00</b>	<b>€ 167.800,00</b>	<b>€ 950,00</b>	<b>€ 22.913,74</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 20.299,62</b>	<b>€ 2.614,12</b>	<b>€ 7.374,12</b>	<b>€ 183.339,62</b>

### ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI

Contributi corsi aggiornamento						€ -	€ -				€ -	€ -	€ -
Contributi FNOPI						€ -	€ -				€ -	€ -	€ -
<b>Totale entrate per iniziative culturali ed aggiornamenti professionali</b>				€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -

### QUOTE DI PARTECIPAZIONE ISCRITTI AD ONERI PARTICOLARI GESTIONI

Proventi materiale/Diritti di segreteria													
Proventi rilascio certificati													
<b>Totale quote di partecipazione iscritti onere particolari gestioni</b>													

### ENTRATE DA VENDITA BENI E PRESTAZIONI SERVIZI

Vendita pubblicazioni													€ -
<b>Totale entrate da vendita beni e prestazioni servizi</b>													€ -

### REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI

Interessi attivi su depositi e conti correnti			€ -			€ -	€ -				€ -	€ -	€ -
Interessi di mora	€ 500,00			€ 1.223,35		€ 1.223,35	€ 1.223,35				€ -	€ -	€ 1.223,35
<b>Totale redditi e proventi patrimoniali</b>	<b>€ 500,00</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 1.223,35</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 1.223,35</b>	<b>€ 1.223,35</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 1.223,35</b>

### POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE USCITE CORRENTI

Recuperi e rimborsi	€ -		€ -	€ 1.540,00		€ 1.540,00	€ 1.540,00						€ 1.540,00
<b>Totale poste correttive e compensative uscite correnti</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 1.540,00</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 1.540,00</b>	<b>€ 1.540,00</b>						<b>€ 1.540,00</b>

### ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI

Entrate varie	€ 14.000,00		€ 14.000,00	€ 14.000,00		€ 14.000,00	€ -					€ -	€ 14.000,00
<b>Totale entrate non classificabili in altre voci</b>	<b>€ 14.000,00</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 14.000,00</b>	<b>€ 14.000,00</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 14.000,00</b>	<b>€ -</b>					<b>€ -</b>	<b>€ 14.000,00</b>

### TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

	€ 181.350,00	€ -	€ 180.850,00	€ 179.803,35	€ 4.760,00	€ 184.563,35	€ 3.713,35	€ 22.913,74	€ -	€ 20.299,62	€ 2.614,12	€ 7.374,12	€ 200.102,97
--	--------------	-----	--------------	--------------	------------	--------------	------------	-------------	-----	-------------	------------	------------	--------------

### TITOLO II - ENTRATE CONTO CAPITALE

#### ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI

Alienazione immobili													€ -
<b>Totale alienazione immobili</b>													<b>€ -</b>

	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI						GESTIONE CASSA
	PREVISIONI		SOMME ACCERTATE				Scostamento	Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Tot. Inc.
	Iniziali	Variazioni	Definitive	Riscosse	Da riscuotere	Totale							
<b>ALIENAZIONE DI IMMOB.NI TECNICHE</b>													
Vendita mobili ed arredi													
Totale alienazione di immobilizzazioni tecniche													
<b>RISCOSSIONE DI CREDITI</b>													
Riscossione credito													
Totale riscossione di crediti													
<b>TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</b>													
Trasferimento													
Totale trasferimenti in conto capitale													
<b>ASSUNZIONE DI MUTUI</b>													
Assunzione mutuo													
Totale Assunzione di mutui													
<b>ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI</b>													
Assunzione debito finanziario													
Totale assunzione di altri debiti finanziari													
<b>TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>													
<b>TITOLO III - PARTITE DI GIRO</b>													
<b>ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO</b>													
Ritenute Erariali	€ 15.000,00	€ -	€ 15.000,00	€ 9.455,93		€ 9.455,93	-€ 5.544,07	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 9.455,93
Ritenute Previdenziali e assistenziali	€ 4.000,00	€ -	€ 4.000,00	€ 2.070,04		€ 2.070,04	-€ 1.929,96		€ -		€ -	€ -	€ 2.070,04
Ritenute Fiscali Autonomi													€ -
Altre partite di giro	€ 5.000,00	€ -	€ 5.000,00	€ 16.580,01	€ 7,73	€ 16.587,74	€ 11.587,74	€ 781,47	-€ 178,98	€ 602,49	€ -	€ 7,73	€ 17.182,50
Rit.fisc.previd.								€ 206,46		€ 206,46			€ 206,46
IVA Split Payment	€ 7.500,00		€ 7.500,00	€ 8.914,53		€ 8.914,53	€ 1.414,53				€ -	€ -	€ 8.914,53
<b>TOTALE TITOLO III - ENTRATE PER PARTITE DI GIRO</b>	<b>€ 31.500,00</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 31.500,00</b>	<b>€ 37.020,51</b>	<b>€ 7,73</b>	<b>€ 37.028,24</b>	<b>€ 5.528,24</b>	<b>€ 987,93</b>	<b>-€ 178,98</b>	<b>€ 808,95</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 7,73</b>	<b>€ 37.829,46</b>
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>€ 212.850,00</b>		<b>€ 212.350,00</b>	<b>€ 216.823,86</b>	<b>€ 4.767,73</b>	<b>€ 221.591,59</b>	<b>€ 9.241,59</b>	<b>€ 23.901,67</b>	<b>-€ 178,98</b>	<b>€ 21.108,57</b>	<b>€ 2.614,12</b>	<b>€ 7.381,85</b>	<b>€ 237.932,43</b>
Disavanzo di amministrazione dell'esercizio	€ 118.856,00					€ 888,15							
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>€ 331.706,00</b>		<b>€ 212.350,00</b>	<b>€ 216.823,86</b>	<b>€ 4.767,73</b>	<b>€ 222.479,74</b>	<b>€ 9.241,59</b>	<b>€ 23.901,67</b>	<b>-€ 178,98</b>	<b>€ 21.108,57</b>	<b>€ 2.614,12</b>	<b>€ 7.381,85</b>	<b>€ 237.932,43</b>

Uscite

GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA	
PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da pagare	Residui Finali	Tot. Pag.
Iniziali	Variazioni	Definitive	Pagato	Da pagare	Totale							

TITOLO I - USCITE CORRENTI

<b>USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE</b>													
Spese/rimborsi Organi	€ 3.000,00		€ 3.000,00	€ 387,84		€ 387,84	-€ 2.612,16	€ 215,00		€ 215,00	€ -	€ -	€ 602,84
Assicurazione Organi	€ 11.000,00		€ 11.000,00	€ 9.022,01		€ 9.022,01	-€ 1.977,99				€ -	€ -	€ 9.022,01
Aggiornamento - attività Federazione	€ 6.000,00	€ 896,03	€ 6.896,03	€ 6.233,27	€ 662,76	€ 6.896,03	€ -				€ -	€ 662,76	€ 6.233,27
Presidente Collegio Revisori	€ 5.076,00		€ 5.076,00		€ 5.075,20	€ 5.075,20	-€ 0,80				€ -	€ 5.075,20	€ -
Spese elezioni	€ 4.500,00		€ 4.500,00	€ 2.392,64		€ 2.392,64	-€ 2.107,36				€ -	€ -	€ 2.392,64
<b>Totale uscite per gli organi dell'Ente</b>	<b>€ 29.576,00</b>	<b>€ 896,03</b>	<b>€ 30.472,03</b>	<b>€ 18.035,76</b>	<b>€ 5.737,96</b>	<b>€ 23.773,72</b>	<b>-€ 6.698,31</b>	<b>€ 215,00</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 215,00</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 5.737,96</b>	<b>€ 18.250,76</b>
<b>ONERI PER IL PERSONALE IN SERVIZIO</b>													
Stipendi, altri assegni fissi personale	€ 31.000,00		€ 31.000,00	€ 27.462,94		€ 27.462,94	-€ 3.537,06				€ -	€ -	€ 27.462,94
Oneri Previdenziali ed Assistenziali	€ 12.000,00		€ 12.000,00	€ 9.619,20		€ 9.619,20	-€ 2.380,80	€ 1.644,53		€ 1.644,53	€ -	€ -	€ 11.263,73
Irap dipendenti	€ 3.600,00		€ 3.600,00	€ 2.973,39		€ 2.973,39	-€ 626,61				€ -	€ -	€ 2.973,39
Spese per Corso Addestramento Personale	€ 600,00		€ 600,00			€ -	-€ 600,00				€ -	€ -	€ -
Fondo incentivazione	€ 11.000,00		€ 11.000,00	€ 10.822,04		€ 10.822,04	-€ 177,96				€ -	€ -	€ 10.822,04
<b>Totale oneri per il personale in servizio</b>	<b>€ 58.200,00</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 58.200,00</b>	<b>€ 50.877,57</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 50.877,57</b>	<b>-€ 7.322,43</b>	<b>€ 1.644,53</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 1.644,53</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 52.522,10</b>
<b>USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI E SERVIZI</b>													
Servizi, digitalizzazione e Consulenze	€ 57.500,00		€ 57.500,00	€ 39.352,23	€ 862,00	€ 40.214,23	-€ 17.285,77	€ 5.100,47		€ 5.100,47	€ -	€ 862,00	€ 44.452,70
Consulenze								€ 1.830,00	-€ 1.830,00		€ -	€ -	€ -
<b>Totale uscite per l'acquisto di beni e servizi</b>	<b>€ 57.500,00</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 57.500,00</b>	<b>€ 39.352,23</b>	<b>€ 862,00</b>	<b>€ 40.214,23</b>	<b>-€ 17.285,77</b>	<b>€ 6.930,47</b>	<b>-€ 1.830,00</b>	<b>€ 5.100,47</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 862,00</b>	<b>€ 44.452,70</b>
<b>USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI</b>													
Spese gestione sede	€ 12.400,00		€ 12.400,00	€ 5.813,18		€ 5.813,18	-€ 6.586,82				€ -	€ -	€ 5.813,18
Servizi di pulizia	€ 1.300,00		€ 1.300,00			€ -	-€ 1.300,00	€ 174,77		€ 174,77	€ -	€ -	€ 174,77
Servizi telefonia e dati	€ 2.000,00		€ 2.000,00	€ 756,31	€ 26,95	€ 783,26	-€ 1.216,74	€ 87,83		€ 87,83	€ -	€ 26,95	€ 844,14
Servizi fornitura energia	€ 1.200,00		€ 1.200,00	€ 168,25		€ 168,25	-€ 1.031,75				€ -	€ -	€ 168,25
Servizi postali	€ 2.000,00		€ 2.000,00	€ 457,32		€ 457,32	-€ 1.542,68				€ -	€ -	€ 457,32
Forniture Cancelleria, stampati, tessere iscritti	€ 1.500,00		€ 1.500,00	€ 110,00		€ 110,00	-€ 1.390,00				€ -	€ -	€ 110,00
Lavori / Manutenzioni varie	€ 1.500,00		€ 1.500,00	€ 30,99		€ 30,99	-€ 1.469,01				€ -	€ -	€ 30,99
Canoni di assistenza (Servizi)	€ 10.000,00	€ 1.210,58	€ 11.210,58	€ 11.064,18	€ 146,40	€ 11.210,58	€ -				€ -	€ 146,40	€ 11.064,18
Spese varie	€ 550,00		€ 550,00	€ 48,94		€ 48,94	-€ 501,06				€ -	€ -	€ 48,94
Servizi fornitura acqua	€ 300,00		€ 300,00	€ 41,38		€ 41,38	-€ 258,62				€ -	€ -	€ 41,38
<b>Totale uscite per funzionamento uffici</b>	<b>€ 32.750,00</b>	<b>€ 1.210,58</b>	<b>€ 33.960,58</b>	<b>€ 18.490,55</b>	<b>€ 173,35</b>	<b>€ 18.663,90</b>	<b>-€ 15.296,68</b>	<b>€ 262,60</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 262,60</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 173,35</b>	<b>€ 18.753,15</b>
<b>ATTIVITA' DELL'ORDINE</b>													
Aggiornamento e servizi agli iscritti	€ 20.000,00		€ 20.000,00	€ 1.830,00	€ 1.278,21	€ 3.108,21	-€ 16.891,79				€ -	€ 1.278,21	€ 1.830,00
Attività istituzionali	€ 5.000,00		€ 5.000,00	€ 1.485,76		€ 1.485,76	-€ 3.514,24				€ -	€ -	€ 1.485,76
Borsa di studio	€ 19.000,00		€ 19.000,00			€ -	-€ 19.000,00				€ -	€ -	€ -
Fondo solidarietà	€ 1.000,00		€ 1.000,00			€ -	-€ 1.000,00				€ -	€ -	€ -
Cup Belluno	€ 1.000,00		€ 1.000,00		€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ -				€ -	€ 1.000,00	€ -
<b>Totale uscite per attività dell'Ordine</b>	<b>€ 46.000,00</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 46.000,00</b>	<b>€ 3.315,76</b>	<b>€ 2.278,21</b>	<b>€ 5.593,97</b>	<b>-€ 40.406,03</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 2.278,21</b>	<b>€ 3.315,76</b>

Uscite

	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI						GESTIONE CASSA	
	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da pagare	Residui Finali	Tot. Pag.	
	Iniziali	Variazioni	Definitive	Pagato	Da pagare	Totale								
<b>CONTRIBUTI A FEDERAZIONE</b>														
Quote annuali	€ 32.980,00	€ 255,00	€ 33.235,00	€ 32.623,00	€ 612,00	€ 33.235,00	€ -	€ 765,00		€ 765,00	€ -	€ 612,00	€ 33.388,00	
Totale contributi a Federazione	€ 32.980,00	€ 255,00	€ 33.235,00	€ 32.623,00	€ 612,00	€ 33.235,00	€ -	€ 765,00	€ -	€ 765,00	€ -	€ 612,00	€ 33.388,00	
<b>ONERI FINANZIARI E BANCARI</b>														
Spese e commissioni bancarie	€ 2.500,00		€ 2.500,00	€ 1.635,88	€ 51,00	€ 1.686,88	-€ 813,12				€ -	€ 51,00	€ 1.635,88	
Spese riscossione tasa annuale	€ 10.000,00		€ 10.000,00	€ 6.768,38	€ 148,84	€ 6.917,22	-€ 3.082,78	€ 135,42		€ 135,42	€ -	€ 148,84	€ 6.903,80	
Totale oneri finanziari e bancari	€ 12.500,00	€ -	€ 12.500,00	€ 8.404,26	€ 199,84	€ 8.604,10	-€ 3.895,90	€ 135,42	€ -	€ 135,42	€ -	€ 199,84	€ 8.539,68	
<b>ONERI TRIBUTARI</b>														
Imposte e tasse	€ 700,00		€ 700,00	€ 148,38		€ 148,38	-€ 551,62				€ -	€ -	€ 148,38	
Irap dipendenti			€ -			€ -	€ -	€ 361,59	-€ 0,01	€ 361,58	€ -	€ -	€ 361,58	
Irap collaboratori	€ 1.000,00		€ 1.000,00	€ 193,67		€ 193,67	-€ 806,33	€ 59,03		€ 59,03	€ -	€ -	€ 252,70	
Gestione separata ENPAPI	€ 1.000,00		€ 1.000,00			€ -	-€ 1.000,00	€ 111,11		€ 111,11	€ -	€ -	€ 111,11	
Totale oneri tributari	€ 2.700,00	€ -	€ 2.700,00	€ 342,05	€ -	€ 342,05	-€ 2.357,95	€ 531,73	-€ 0,01	€ 531,72	€ -	€ -	€ 873,77	
<b>COORDINAMENTO OPI VENETO</b>														
Attività coordinamento	€ 2.500,00		€ 2.500,00	€ 719,93		€ 719,93	-€ 1.780,07	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 719,93	
Quote coordinamento	€ 2.000,00		€ 2.000,00			€ -	-€ 2.000,00				€ -	€ -	€ -	
Totale coordinamento Opi Veneto	€ 4.500,00	€ -	€ 4.500,00	€ 719,93	€ -	€ 719,93	-€ 3.780,07	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 719,93	
<b>TRATTAMENTO FINE RAPPORTO</b>														
Trattamento di fine rapporto	€ 3.500,00		€ 3.500,00	€ 54,81	€ 2.365,72	€ 2.420,53	-€ 1.079,47		€ 13.897,03		€ 13.897,03	€ 16.262,75	€ 54,81	
Totale trattamento di fine rapporto	€ 3.500,00	€ -	€ 3.500,00	€ 54,81	€ 2.365,72	€ 2.420,53	-€ 1.079,47	€ -	€ 13.897,03		€ 13.897,03	€ 16.262,75	€ 54,81	
<b>ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI E ONERI</b>														
Fondo spese impreviste	€ 14.000,00	-€ 2.361,61	€ 11.638,39			€ -	-€ 11.638,39				€ -	€ -	€ -	
Totale accantonamento fondo rischi e oneri	€ 14.000,00	-€ 2.361,61	€ 11.638,39	€ -	€ -	€ -	-€ 11.638,39	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
<b>TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI</b>	€ 294.206,00	-€ 0,00	€ 294.206,00	€ 172.215,92	€ 12.229,08	€ 184.445,00	-€ 109.761,00	€ 10.484,75	€ 12.067,02	€ 8.654,74	€ 13.897,03	€ 26.126,11	€ 180.870,66	
<b>TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE</b>														
<b>ACQUISIZIONE DI BENI USO DUREVOLE ED IMMOBILI</b>														
Acquisto mobili e attrezzature	€ 1.000,00		€ 1.000,00			€ -	-€ 1.000,00							
Totale acquisizione di beni uso durevoli ed immobili	€ 1.000,00	€ -	€ 1.000,00	€ -	€ -	€ -	-€ 1.000,00	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
<b>ACQUISIZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE</b>														
Acquisto macchine ufficio	€ 4.000,00		€ 4.000,00	€ 1.006,50		€ 1.006,50	-€ 2.993,50				€ -	€ -	€ 1.006,50	
Cespiti inferiori a € 516,46	€ 500,00		€ 500,00			€ -	-€ 500,00				€ -	€ -	€ -	
Acquisto programmi	€ 500,00		€ 500,00			€ -	-€ 500,00				€ -	€ -	€ -	
Totale acquisizione di immobilizzazioni tecniche	€ 5.000,00	€ -	€ 5.000,00	€ 1.006,50	€ -	€ 1.006,50	-€ 3.993,50	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 1.006,50	
<b>CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI</b>														
Concessione di crediti														
Totale concessione di crediti														
<b>RIMBORSI DI MUTUI</b>														
Rimborso mutuo														
Totale rimborsi di mutui														
<b>RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE</b>														
Rimborso di anticipazione passiva														
Totale rimborso di anticipazioni passive														
<b>ESTINZIONE DEBITI DIVERSI</b>														
Estinzione debito														
Totale estinzione debiti diversi														
<b>ACCANTONAMENTI PER SPESE FUTURE</b>														
Accantonamento per spese future												€ -	€ -	
Totale accantonamenti per spese future	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
<b>ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO INVESTIMENTI</b>														
Accantonamento per ripristino investimenti														
Totale accantonamenti per spese future														
<b>TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE</b>	€ 6.000,00	€ -	€ 6.000,00	€ 1.006,50	€ -	€ 1.006,50	-€ 4.993,50	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 1.006,50	

# Uscite

	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI						GESTIONE CASSA
	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da pagare	Residui Finali	Tot. Pag.
	Iniziali	Variazioni	Definitive	Pagato	Da pagare	Totale							
<b>USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO</b>													
Ritenute Erariali	€ 15.000,00		€ 15.000,00	€ 9.442,46	€ 13,47	€ 9.455,93	-€ 5.544,07				€ -	€ 13,47	€ 9.442,46
Ritenute Previdenziali e assistenziali	€ 4.000,00		€ 4.000,00	€ 2.070,04		€ 2.070,04	-€ 1.929,96					€ -	€ 2.070,04
Ritenute Fiscali Autonomi			€ -			€ -	€ -	€ 556,90		€ 556,90	€ -	€ -	€ 556,90
Altre partite di giro	€ 5.000,00		€ 5.000,00	€ 16.367,74	€ 220,00	€ 16.587,74	€ 11.587,74	€ 375,13		€ 174,79	€ 200,34	€ 420,34	€ 16.542,53
Rit.fisc.previd.							€ -	€ 2.177,39		€ 2.177,39			€ 2.177,39
IVA Split Payment	€ 7.500,00		€ 7.500,00	€ 8.891,35	€ 23,18	€ 8.914,53	€ 1.414,53	€ 2.342,98	-€ 10,98	€ 2.332,00	€ -	€ 23,18	€ 11.223,35
<b>TOTALE TITOLO III - USCITE PER PARTITE DI GIRO</b>	€ 31.500,00	€ -	€ 31.500,00	€ 36.771,59	€ 256,65	€ 37.028,24	€ 5.528,24	€ 5.452,40	-€ 10,98	€ 5.241,08	€ 200,34	€ 456,99	€ 42.012,67
<b>TOTALE USCITE</b>	€ 331.706,00	-€ 0,00	€ 331.706,00	€ 209.994,01	€ 12.485,73	€ 222.479,74	-€ 109.226,26	€ 15.937,15	€ 12.056,04	€ 13.895,82	€ 14.097,37	€ 26.583,10	€ 223.889,83
Avanzo di amministrazione dell'esercizio													
<b>TOTALE GENERALE</b>	€ 331.706,00		€ 331.706,00			€ 222.479,74	-€ 109.226,26	€ 15.937,15	€ 12.056,04	€ 13.895,82	€ 14.097,37	€ 26.583,10	€ 223.889,83

## 2. Conto economico

### Conto economico

A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Proventi e corrispettivi per la produzione di servizi		
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio		€ 183.340,00
di cui contributi di competenza dell'esercizio	€ 167.800,00	
<b>Totale valore della produzione (A)</b>		<b>€ 183.340,00</b>

B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime sussidiarie consumo e merci		
7) Per servizi		€ 102.014,70
8) Per il godimento di beni di terzi		€ 4.707,30
9) Per il personale		€ 53.298,10
10) Ammortamenti e svalutazioni		€ 898,90
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, consumo e merci		
12) Accantonamenti per rischi		
13) Accantonamenti ai fondi per oneri		
14) Oneri diversi di gestione		€ 35.841,87
<b>Totale costi della produzione (B)</b>		<b>€ 196.760,87</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		<b>-€ 13.420,87</b>

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni		€ -
16) Altri proventi finanziari		€ 1.223,35
17) Interessi e altri oneri finanziari		€ -
17-bis) Utili e perdite su cambi		€ -
<b>Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)</b>		<b>€ 1.223,35</b>

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni		€ -
19) Svalutazioni		€ -
<b>Totale rettifiche di valore</b>		<b>€ -</b>

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Prov. con separata indic.ne plusv.ze alienazioni i cui ricavi non sono iscriviibili al n° 5		
di cui alienazioni non iscriviibili al n° 5	€ -	€ 13.897,03
21) Oneri straordinari con separata indicazione delle alienazione i cui effetti contabili non sono iscriviibili al n° 14		€ 2.170,94
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo gestione dei residui		€ 1.840,99
23) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo gestione dei residui		€ 14.076,01
<b>Totale delle partite straordinarie</b>		<b>-€ 508,93</b>

Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)		-€ 12.706,45
Imposte dell'esercizio		€ -

<b>Avanzo/disavanzo economico</b>		<b>-€ 12.706,45</b>
-----------------------------------	--	---------------------



### 3. Stato Patrimoniale

ATTIVITA'	2024	2023
A) CREDITO VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER I	€ -	€ -
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I. Immobilizzazioni immateriali	€ -	€ -
- a detrarre: Fondo amm.to immobilizzazioni immateriali	€ -	€ -
sub totale	€ -	€ -
II. Immobilizzazioni materiali	€ 6.762,57	€ 25.657,46
- a detrarre: Fondo amm.to immobilizzazioni mat.li	€ 3.864,59	€ 22.013,11
sub totale	€ 2.897,98	€ 3.644,35
III. Immobilizzazioni finanziarie	€ -	€ -
Totale Immobilizzazioni (B)	€ 2.897,98	€ 3.644,35
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I. Rimanenze	€ -	€ -
II. Crediti	€ 7.381,85	€ 25.218,64
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ 1.316,97
III. Attività finanziarie	€ -	€ -
IV. Disponibilità liquide	€ 198.726,81	€ 184.684,21
Totale Attivo Circolante (C)	€ 206.108,66	€ 209.902,85
D) RATEI E RISCONTI	€ 6.589,11	€ 18.006,08
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>€ 215.595,75</b>	<b>€ 231.553,28</b>

PASSIVITA'	2024	2023
A) PATRIMONIO NETTO		
I. Fondo di dotazione	€ -	€ -
II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi	€ -	€ -
III. Riserve di rivalutazione	€ -	€ -
IV. Contributi a fondo perduto	€ -	€ -
V. Contributi per ripiano disavanzi	€ -	€ -
VI. Riserve statutarie	€ -	€ -
VII. Altre riserve distintamente indicate	€ -	€ -
VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	€ 201.719,10	€ 182.141,17
IX. Avanzo (Disavanzo) economico dell'esercizio	-€ 12.706,45	€ 19.577,93
Totale Patrimonio netto (A)	€ 189.012,65	€ 201.719,10
B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE	€ -	€ -
C) FONDI PER RISCHI E ONERI	€ -	€ -
D) TRATT.TO FINE RAPPORTO LAVORO SUB.TO	€ 16.262,75	€ 13.897,03
E) DEBITI	€ 10.320,35	€ 15.937,15
F) RATEI E RISCONTI		
<b>TOTALE PASSIVO E NETTO</b>	<b>€ 215.595,75</b>	<b>€ 231.553,28</b>

## Relazione di gestione e nota integrativa

Il rendiconto generale che qui presentiamo alla V/s approvazione è composto dai seguenti documenti:

1. **il rendiconto finanziario**
2. **il conto economico**
3. **lo stato patrimoniale**
4. **la presente relazione di gestione e nota integrativa**

unitamente ai seguenti allegati:

1. **la situazione amministrativa**
2. **la relazione del Collegio dei Revisori**

### **RELAZIONE DI GESTIONE**

Di seguito illustriamo sinteticamente i costi sostenuti per ciascun servizio, programma e progetto attuati dall'Ente ed i risultati conseguiti:

Aggiornamento e servizi agli iscritti: con una spesa di € 3.108,21, ha consentito di erogare, senza oneri per gli iscritti, due corsi FAD per un fabbisogno formativo annuo ad iscritto di 57 crediti ECM.

A valere sul capitolo Servizi, digitalizzazione e Consulenze, è stata sostenuta una spesa di € 40.214,23 per tutti i servizi e consulenze di cui si avvale l'Ordine, quali servizi e consulenze legali, contabili, del lavoro, di digitalizzazione, nonché la fornitura di PEC agli iscritti. In particolare, nell'anno 2024, oltre al rinnovo delle caselle PEC degli iscritti per una spesa di € 12.200,00, sostenuta nel 2023, è stato concluso il progetto di digitalizzazione dell'archivio cartaceo dell'Ente con l'esternalizzazione del volume cartaceo presso struttura di conservazione specializzata; è stato stabilizzato il servizio di inoltro istanze online al sito istituzionale dell'ente e al Document Management System che accoglie il nuovo archivio corrente digitale dell'Ordine; è stato aggiunto il sistema di identificazione digitale mezzo Carta di Identità elettronica all'area riservata del sito web istituzionale e stabilizzato l'accesso tramite SPID. La totalità degli investimenti in ottica digitale e dematerializzazione dell'attività amministrativa, oltre agli strumenti di supporto studiati per gli iscritti quali: l'interlocuzione mezzo mail sempre disponibile con la Segreteria e la Presidenza, l'area riservata del sito web istituzionale per tutte le questioni carattere amministrativo, le video call e il supporto telefonico per chi necessitasse di supporto amministrativo o consulenza diretti, sono stati sviluppati in un'ottica di investimento lungimirante per il contenimento della spesa di gestione sede. Gli investimenti a valere sull'esercizio 2024, infatti, stanno progressivamente producendo un risparmio della spesa sul capitolo gestione sede che comprende gli oneri di affitto e spese condominiali, spese luce e gas, connettività e telefonia fissi, spese di pulizia, manutenzione ordinaria, ma anche parte del capitolo Assicurazioni.

### **NOTA INTEGRATIVA**

Le entrate complessive di competenza ammontano ad € 221.591,59; le uscite complessive di competenza ammontano ad € 222.479,74; da ciò è risultato di un disavanzo di amministrazione in conto competenza pari ad € 888,15; la gestione in conto residui ha registrato un disavanzo di € 12.235,02, principalmente dovuto alla contabilizzazione del TFR pregresso, per effetto della quale è stato tolto il vincolo all'avanzo di amministrazione; all'esito di tali risultati l'avanzo di amministrazione passa da € 192.648,73 al 31 dicembre 2023 ad € 179.525,56 al 31 dicembre 2024. La gestione di cassa ha seguito solo in parte la gestione di competenza. Le riscossioni complessive sono state pari ad € 237.932,43; i pagamenti complessivi sono stati pari ad € 223.889,83; ciò ha portato la disponibilità finanziaria da € 184.684,21 alla fine dell'anno 2023 ad € 198.726,81 alla fine dell'anno 2024.

## **A. Criteri di valutazione utilizzati nella redazione del rendiconto generale**

I criteri di valutazione utilizzati nel rendiconto generale sono:

- quanto alle entrate finanziarie, il criterio della competenza finanziaria in termini di accertamento di entrata;
- quanto alle uscite finanziarie, il criterio della competenza finanziaria in termini di impegno di spesa;
- quanto alle immobilizzazioni, il criterio del costo storico e del sistematico ammortamento in ogni esercizio in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione;
- quanto ai crediti, il criterio del loro presumibile valore di realizzo;
- quanto ai debiti, il criterio del loro valore nominale;
- quanto ai costi ed ai ricavi del conto economico, il criterio della competenza economica.

## **B. Analisi delle voci del rendiconto finanziario**

Il rendiconto finanziario si distingue in rendiconto finanziario di competenza e rendiconto finanziario di cassa:

**Relativamente alle voci di entrata del rendiconto finanziario di competenza**, omettendo le voci che non hanno rilevato entrate:

### ***Entrate contributive a carico degli iscritti***

Ammontano a complessivi € 167.800,00 e si riferiscono alle entrate provenienti dalle quote dovute dagli iscritti.

### ***Redditi e proventi patrimoniali***

Sono pari ad € 1.223,35 e sono relativi agli interessi di mora pagati dagli iscritti morosi.

### ***Poste correttive e compensative di uscite correnti***

Si registrano entrate di € 1.540,00 per il rimborso delle spese sostenute dall'Ordine per gli esami di lingua italiana.

### ***Entrate non classificabili in altre voci***

Ammontato ad € 14.000,00 e sono relative al contributo statale per realizzare l'accesso ai servizi dell'Ordine da parte degli iscritti a mezzo di Spid/Cie.

### ***Partite di giro***

Ammontano ad € 37.028,24 e si riferiscono alle ritenute previdenziali e fiscali (inclusa l'Iva split payment) nonché alle somme riscosse o pagate e destinate ad essere rispettivamente riversate o incassate. Tutte le somme entrate a titolo di ritenuta d'acconto introitate sono state o saranno riversate agli enti competenti nei termini di legge o contrattuali.

**Relativamente alle voci di uscita del rendiconto finanziario di competenza**, omettendo le voci che non hanno rilevato uscite:

### ***Uscite per gli organi dell'Ente***

Ammontano ad € 23.773,72 e si riferiscono esclusivamente ai rimborsi spese dei componenti del consiglio direttivo, delle commissioni di albo e del collegio dei revisori dei conti, in quanto non sono previsti compensi, gettoni o indennità, fatta eccezione per il Presidente del Collegio dei Revisori, unico componente non iscritto all'Ordine degli infermieri, bensì al registro dei revisori legali.

### ***Oneri per il personale in Servizio***

Ammontano ad € 50.877,57; si riferiscono ad 1 unità di lavoro dipendente dell'Area dei Funzionari oltre agli oneri previdenziali e assistenziali ed all'Irap.

### ***Uscite per l'acquisto di beni e servizi***

Ammontano a complessivi € 40.214,23 e includono le spese relative ai servizi già commentati nella Relazione di Gestione.

### ***Uscite per funzionamento Uffici***

Ammontano a complessivi € 18.663,90 e comprendono tutte le spese necessarie al funzionamento della sede dell'Ordine. Nel 2024, dal 01 luglio, si è completato il trasferimento della sede legale dell'ente e la chiusura della sede operativa.

### ***Attività dell'Ordine***

Per complessivi € 5.593,97 includono l'aggiornamento ed i servizi agli iscritti e le attività istituzionali, nonché l'iscrizione al CUP.

### ***Contributi a Federazione***

Ammontano a € 33.235,00 e sono dovuti nella misura di € 17,00 per iscritto.

### ***Oneri Finanziari e bancari***

Sono pari ad € 8.604,10 e riguardano le commissioni bancarie e le spese per la riscossione delle quote.

### ***Oneri Tributari***

Ammontano complessivamente ad € 342,05 e si riferiscono a tributi minori dovuti per legge.

### ***Coordinamento Opi Veneto***

Le spese ammontano ad € 719,93 e sono relative ai rimborsi spese per la partecipazione alle riunioni di coordinamento.

### ***Accantonamento fondo per rischi ed oneri***

Il fondo spese impreviste è stato utilizzato con il metodo della variazione di bilancio, la quale variazione, in deroga ai principi generali e nel rispetto della legge, non richiede approvazione da parte dell'assemblea.

Le variazioni di bilancio per utilizzo del fondo spese impreviste, pari ad € 2.361,61, hanno riguardato:

Aggiornamento - attività Federazione	€	896,03
Canoni di assistenza (Servizi)	€	1.210,58
Quote annuali	€	255,00
TOTALE	€	2.361,61

### ***Acquisizioni di immobilizzazioni tecniche***

Ammontano ad € 1.006,50 e si riferiscono all'acquisto di attrezzature informatiche.

### ***Uscite per partite di giro***

Rappresentano la corrispondente sezione di uscita delle entrate per partite di giro al cui commento rinviamo.

### **Relativamente alle voci di entrata del rendiconto finanziario in conto residui:**

I residui attivi, costituiti principalmente dalle quote dovute dagli iscritti, ammontano ad € 7.381,85 al termine dell'esercizio, in forte riduzione rispetto al 2023,

### **Relativamente alle voci di uscita del rendiconto finanziario in conto residui:**

I residui passivi ammontano ad € 26.583,10 e sono costituiti, oltre che dal TFR, esclusivamente da debiti non scaduti, che sono stati o saranno saldati all'inizio del 2025.

## C. Analisi delle voci dello stato patrimoniale

### ATTIVO

#### Immobilizzazioni materiali

Si riferiscono ai beni di proprietà dell'Ordine, mobili, arredi ed attrezzature, collocati nella sede e iscritte al costo storico di acquisto e ridotte dalle quote dell'ammortamento:

Hanno ricevuto, nell'anno, le seguenti movimentazioni:

	saldo al 31.12.2023	aumenti	diminuzioni	saldo al 31.12.2024
Immobilizzazioni Materiali	€ 25.657,46	€ 1.860,50	€ 20.755,39	€ 6.762,57
Fondo	€ 22.013,11	€ 898,90	€ 19.047,42	€ 3.864,59
Totale	€ 3.644,35	€ 961,60	€ 1.707,97	€ 2.897,98

#### Crediti

I crediti iscritti in bilancio ammontano ad € 7.381,85 e sono pertanto equivalenti a quanto risultante dal rendiconto finanziario. Hanno ricevuto, nell'anno, le seguenti movimentazioni:

	saldo al 31.12.2023	aumenti	diminuzioni	saldo al 31.12.2024
Crediti	€ 25.218,64	€ 221.591,59	€ 239.428,38	€ 7.381,85

Riclassificati per anno di formazione e per grado di esigibilità, risultano:

anno di formazione	importo	grado di esigibilità
2014	€ 14,74	buono
2015	€ 153,00	buono
2017	€ 151,38	buono
2021	€ 170,00	buono
2022	€ 595,00	buono
2023	€ 1.530,00	buono
2024	€ 4.767,73	buono
Totale	€ 7.381,85	

#### Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide ammontano ad € 198.726,81, così ripartite:

Conto di tesoreria	€ 172.418,46
Conto flussi PagoPa	€ 22.740,00
Carta di credito	€ 3.521,99
Cassa contanti	€ 46,36
Totale	€ 198.726,81

#### Ratei e risconti attivi

Si riferiscono agli impegni nell'anno 2024 di competenza economica dell'anno 2024.

Hanno ricevuto, nell'anno, le seguenti movimentazioni:

	saldo al 31.12.2023	aumenti	diminuzioni	saldo al 31.12.2024
Ratei e risconti attivi	€ 18.006,08	€ 6.589,11	€ 18.006,08	€ 6.589,11

### PASSIVO

## Patrimonio netto

È costituito dal patrimonio netto al termine dell'esercizio 2023 aumentato del disavanzo economico dell'esercizio 2024:

	saldo al 31.12.2023	aumenti	diminuzioni	saldo al 31.12.2024
VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	€ 182.141,17	€ 19.577,93		€ 201.719,10
IX. Avanzo (Disavanzo) economico dell'esercizio	€ 19.577,93	-€ 12.706,45	€ 19.577,93	-€ 12.706,45
Totale	€ 201.719,10	€ 6.871,48	€ 19.577,93	€ 189.012,65

## Trattamento di fine rapporto

Ha registrato le seguenti movimentazioni:

	saldo al 31.12.2023	aumenti	diminuzioni	saldo al 31.12.2024
Trattamento fine rapporto	€ 13.897,03	€ 2.420,53	€ 54,81	€ 16.262,75

## Debiti

Ammontano ad € 10.320,35, importo equivalente a quanto risultante del rendiconto finanziario al netto del trattamento di fine rapporto.

Hanno ricevuto, nell'anno, le seguenti movimentazioni:

	saldo al 31.12.2023	aumenti	diminuzioni	saldo al 31.12.2024
Debiti	€ 15.937,15	€ 220.059,21	€ 225.676,01	€ 10.320,35

Riclassificati per anno di formazione, risultano:

anno di formazione	importo
2020	€ 200,34
2023	€ 10.120,01
Totale	€ 10.320,35

## D. Analisi delle voci del conto economico

Dal conto economico emerge un disavanzo economico di € 12.706,45, determinato dalla differenza tra il valore della produzione, pari ad € 183.340,00, ed il costo della produzione, pari ad € 196.760,87, al netto delle partite finanziarie e delle partite straordinarie.

## E. Altre notizie integrative

E. Altre notizie integrative

Di seguito le altre notizie integrative richieste dal comma 5 dell'art. 34 del Regolamento di Amministrazione e contabilità:

Art. 2427 comma 1, n.1 - Già fornite al punto A

Art. 2427 comma 1, n.2:

Prospetto delle immobilizzazioni:

	Mobili e arredi	Impianti	Macchine d'ufficio	Software	Altri beni
Valore di inizio esercizio					
Costo	€ 8.156,92	€ 4.358,30	€ 12.296,88	€ -	€ 845,36
Rivalutazioni	€ -	€ -			
Fondo ammortamento	€ 7.851,95	€ 4.358,30	€ 8.957,50	€ -	€ 845,36
Svalutazioni					
Valore di bilancio	€ 304,97	€ -	€ 3.339,38	€ -	€ -
Variazioni nell'esercizio					
Incremento per acquisizioni	€ -	€ -	€ 1.860,50		
Decremento per alienazioni, dismissioni e rettifiche	€ 8.156,92	€ 4.358,30	€ 7.723,82		€ 516,35
Decremento fondo ammortamento per alienazioni e rett.ch	€ 7.851,95	€ 4.358,30	€ 6.320,82		€ 516,35
Ammortamenti dell'esercizio	€ -		€ 898,90		
Rivalutazioni					
Totale variazioni	-€ 304,97	€ -	-€ 441,40	€ -	€ -
Valore di fine esercizio					
Costo	€ -	€ -	€ 6.433,56	€ -	€ 329,01
Rivalutazioni	€ -	€ -			
Fondo ammortamento	€ -	€ -	€ 3.535,58	€ -	€ 329,01
Svalutazioni	€ -	€ -			
Valore di bilancio	€ -	€ -	€ 2.897,98	€ -	€ -

Art. 2427 comma 1 n. 6: non esistono né crediti né debiti di durata residua superiore a cinque anni.

Art. 2427 comma 1 n. 8: non esistono oneri finanziari imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale

Art. 2427 comma 1 n. 9: non esistono impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale e non esistono delle garanzie reali prestate; gli impegni esistenti in materia di trattamento di quiescenza riguardano esclusivamente il trattamento di fine rapporto nella misura indicata in bilancio; l'Ordine non possiede società né è controllata da società.

Art. 2427 comma 1 n. 13: Non ci sono elementi di ricavo assume di entità eccezionale né costi di entità o incidenza eccezionali

Art. 2427 comma 1 n. 15:

Prospetto dei dipendenti:

Area	numero
Area dei Funzionari	1
Area degli Assistenti	-
Area degli Operatori	-
Totale	1

Art. 2427 comma 1 n. 16: Non ci sono compensi degli amministratori ed il compenso del Presidente del Collegio dei Revisori è pari ad € 5.075,20. Non ci sono anticipazioni o crediti concessi agli amministratori ed ai sindaci né impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

Art. 2427 comma 1 n. 22bis: non ci sono operazioni realizzate con parti correlate.

Art. 2427 comma 1 n. 22ter: non ci sono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Art. 2427 comma 1 n. 22quater: non ci sono fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Art. 2427 comma 1 n. 22sexties: l'informazione non è pertinente alla natura dell'Ordine.

Alla data di chiusura esercizio si evidenzia un contezioso in essere presso la CCEPS per la radiazione di un iscritto. Non ci sono gli elementi che richiedano un accantonamento.

Le altre informazioni richieste dall'34 comma 5 del Regolamento sono state fornite negli altri punti della relazione.

Il Tesoriere  
Dott.ssa Irene Gallon

## ALLEGATO – SITUAZIONE RESIDUI PER CAPITOLO ED ESERCIZIO DI PROVENIENZA

### RESIDUI ATTIVI

Capitolo	Anno	Residuo iniziale	Variazioni	Incassi	Residuo finale
Quote iscrizioni	2014	€ 14,74	€ -	€ -	€ 14,74
Quote iscrizioni	2015	€ 153,00			€ 153,00
Quote iscrizioni	2016	€ -			€ -
Quote iscrizioni	2017	€ 153,00		€ 1,62	€ 151,38
Quote iscrizioni	2018	€ 76,50		€ 76,50	€ -
Quote iscrizioni	2019	€ 76,50		€ 76,50	€ -
Quote iscrizioni	2021	€ 340,00		€ 170,00	€ 170,00
Quote iscrizioni	2022	€ 1.275,00		€ 680,00	€ 595,00
Quote iscrizioni	2023	€ 20.825,00		€ 19.295,00	€ 1.530,00
Altre partite di giro	2023	€ 781,47	-€ 178,98	€ 602,49	€ -
Rit.fisc.previd.	2023	€ 206,46	€ -	€ 206,46	€ -
TOTALE		€ 23.901,67	-€ 178,98	€ 21.108,57	€ 2.614,12

### RESIDUI PASSIVI

Capitolo	Anno	Residuo iniziale	Variazioni	Pagamenti	Residuo finale
Altre partite di giro	2020	€ 200,34			€ 200,34
Consulenze	2021	€ 1.830,00	-€ 1.830,00		€ -
Spese/rimborsi Organi	2023	€ 215,00	€ -	€ 215,00	€ -
Oneri Previdenziali ed Assistenziali	2023	€ 1.644,53	€ -	€ 1.644,53	€ -
Servizi, digitalizzazione e Consulenze	2023	€ 5.100,47	€ -	€ 5.100,47	€ -
Servizi di pulizia	2023	€ 174,77	€ -	€ 174,77	€ -
Servizi telefonia e dati	2023	€ 87,83	€ -	€ 87,83	€ -
Quote annuali	2023	€ 765,00	€ -	€ 765,00	€ -
Spese riscossione tassa annuale	2023	€ 135,42	€ -	€ 135,42	€ -
Irap dipendenti	2023	€ 361,59	-€ 0,01	€ 361,58	€ -
Irap collaboratori	2023	€ 59,03	€ -	€ 59,03	€ -
Gestione separata ENPAPI	2023	€ 111,11	€ -	€ 111,11	€ -
Ritenute Fiscali Autonomi	2023	€ 556,90	€ -	€ 556,90	€ -
Altre partite di giro	2023	€ 174,79	€ -	€ 174,79	€ -
Rit.fisc.previd.	2023	€ 2.177,39	€ -	€ 2.177,39	€ -
IVA Split Payment	2023	€ 2.342,98	-€ 10,98	€ 2.332,00	€ -
TOTALE		€ 15.937,15	-€ 1.840,99	€ 13.895,82	€ 200,34



## allegato 1. Situazione amministrativa

---

<b>CONSISTENZA DI CASSA DI INIZIO ESERCIZIO</b>			€ 184.684,21
Riscossioni	In c/ competenza	€ 216.823,86	
	In c/ residui	€ 21.108,57	€ 237.932,43
Pagamenti	In c/ competenza	€ 209.994,01	
	In c/ residui	€ 13.895,82	€ 223.889,83
<b>CONSISTENZA DI CASSA DI FINE ESERCIZIO</b>			€ 198.726,81
Residui attivi	Esercizi precedenti	€ 2.614,12	
	Esercizio in corso	€ 4.767,73	€ 7.381,85
Residui passivi	Esercizi precedenti	€ 14.097,37	
	Esercizio in corso	€ 12.485,73	€ 26.583,10
<b>AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>			€ 179.525,56
Parte Vincolata			
Parte disponibile			€ 179.525,56

# ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI BELLUNO

## RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

### AL RENDICONTO GENERALE DELL'ANNO 2024

Il Consiglio Direttivo dell'Ordine ha deliberato il Rendiconto Generale 2024 in data 05 febbraio 2025, nel rispetto del regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Consiglio Nazionale in data 8 giugno 2013 e recepito dall'Ordine delle Professioni Infermieristiche di Belluno con delibera nr. 23 del 23 maggio 2014.

Ai sensi dell'art. 36 c. 1 e 2 del regolamento, il Collegio, sulla base degli elementi acquisiti nel corso delle verifiche effettuate, ritiene di poter fornire una valutazione positiva sulla regolarità amministrativa contabile dell'Ordine e attestare:

- La corrispondenza dei dati riportati nel rendiconto generale con quelli analitici desunti dal sistema di scritture contabili;
- L'esistenza delle attività e delle passività e la loro corretta esposizione di bilancio nonché l'attendibilità delle valutazioni di bilancio;
- La correttezza dei risulti finanziari, economici e patrimoniali della gestione;
- L'esattezza e la chiarezza dei dati contabili presentati nei prospetti di Bilanci e nei relativi allegati.

Ai sensi dell'art. 36 c.3 del regolamento il Collegio attesta:

- La stabilità dell'equilibrio di bilancio che chiude con un avanzo di amministrazione di euro 179.525,56
- L'osservanza delle norme di legge e del regolamento circa la redazione del rendiconto generale che si compone di:
  - Rendiconto finanziario
  - Conto economico
  - Stato patrimoniale
  - Relazione di gestione e nota integrativa

e la presenza dei seguenti allegati:

- Situazione amministrativa

Ai sensi dell'art. 31 c.5 del Regolamento, il Collegio dà evidenza di aver esaminato la situazione dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori al 2024, distinta per esercizio di provenienza e capitolo, attestando la fondatezza degli stessi, con particolare riferimento a quelli di maggior anzianità e consistenza.

Premesso quanto sopra, il Collegio, ai sensi dell'art. 36, c. 5, del Regolamento esprime parere favorevole all'approvazione del rendiconto generale 2024 così come deliberato dal Consiglio Direttivo

Presidente Piccin Claudio *(f.to digitalmente)*

Revisore effettivo Fiabane Paolo *(f.to digitalmente)*

Revisore effettivo Oppio Nicolas *(f.to digitalmente)*

Revisore supplente Talin Paola *(f.to digitalmente)*

Belluno, 11.02.2025

*Copia sottoscritta con firme a mezzo stampa predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 39/1993 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice dell'amministrazione digitale.*